



Unia wspiera handel lokalny

16 gmin zainwestuje w targowiska w ramach PROW na lata 2014-2020. Pomoc unijna na ten cel wynosi 11,5 miliona złotych.

Wysokość wsparcia ze środków Unii Europejskiej jest o ponad półtora miliona złotych wyższa w porównaniu z poprzednią perspektywą budżetową. Zakontraktowane pieniądze pozwolą wybudować 7 nowych targowisk oraz przebudować lub zmodernizować 9 już istniejących – powiedział wicemarszałek Krzysztof Grabowski podczas podpisania umów z beneficjentami, które zorganizowano 3 listopada w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.

Nabór wniosków odbywał się od 14 do 28 kwietnia 2017 r. Do weryfikacji przedstawiło 19 projektów, spośród których 16 pozytywnie przeszło etap oceny, co oznaczało możliwość zawarcia umowy na realizację zadań.

Limit środków dla jednego beneficjenta wynosił 1 milion

złotych, natomiast koszty kwalifikowalne nie mogły przekroczyć 1 miliona euro. Do wydatków tych zaliczają się przede wszystkim koszty budowy lub przebudowy targowiska, zakupu nowych urządzeń, materiałów i usług służących realizacji operacji oraz koszty ogólne, m.in. związane z przygotowaniem niezbędnej dokumentacji. Pomoc unijna stanowi do 63,63 proc. wydatków kwalifikowalnych projektów.

Investycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 można przeprowadzać nie tylko w miejscowościach wiejskich, ale również w miastach liczących do 200 tysięcy mieszkańców. Dzięki temu przebudowane zostaną m.in. targowiska stałe przy ul. Na-



FOT. ARCHIWUM UMWW

3 listopada w UMWW odbyło się uroczyste podpisanie umów z beneficjentami. Dokumenty parafował wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski w obecności dyrektora Departamentu PROW Izabeli Mroczek.

rutowicza w Kole oraz targowiska miejskie w Obornikach i w Szamotułach.

Uzyskanie dofinansowania uzależnione jest od spełnienia warunków określonych w roz-

porządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Targowisko będące przedmiotem inwestycji,

musi być przede wszystkim ogólnodostępne. Co najmniej 30 proc. jego powierzchni powinno zostać przeznaczone dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych. Poza tym beneficjenci muszą zadbać o to, aby przed złożeniem wniosku o płatność targowisko zostało utwardzone, oświetlone, przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektroenergetycznej. Powinno być też wyposażone w odpływ wody deszczowej, w miejsca parkingowe i urządzenia sanitarno-higieniczne, a także zadane na co najmniej połowie powierzchni handlowej.

Zakończenie realizacji inwestycji dla operacji jednoetapowych nastąpi w ciągu najbliższych dwóch lat, z kolei operacje wieloetapowe muszą zostać zakończone w terminie trzech lat od dnia podpisania umowy.

Samorząd promuje turystykę wiejską

Od 18 do 21 października Wielkopolska gościła dziennikarzy z Niemiec.

Wizytę przygotowała wielkopolska Jednostka Regionalna Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich wspólnie z Departamentem Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMWW oraz Wielkopolską Organizacją Turystyczną.

Celem przedsięwzięcia było zaprezentowanie ciekawych turystycznie, wiejskich zakątków naszego regionu i zachęcenie naszych zachodnich sąsiadów do odwiedzenia Wielkopolski. Goście poznali m.in. obiekty turystyki wiejskiej, wyróżnione w konkursie „Najciekawsze Wiejskie Zakątki Wielkopolski”.

– Konkurs organizowany jest od 2007 roku przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego przy współpracy z Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu oraz Wielkopolskim Towarzystwem Agroturystyki i Turystyki Wiejskiej. Do tej pory narodził się już 94 obiekty, na-



FOT. ŻYTA KAPUŚCIŃSKA

Dziennikarze odwiedzili m.in. Dwór Hercowo w Kościerzynie Wielkiej w powiecie piłskim.

tomiast 53 otrzymały wyróżnienia. Bez wątplenia każde z tych miejsc warte jest zobaczenia i polecenia – powiedział wicemarszałek Krzysztof Grabowski podczas spotkania z dziennikarzami na terenie powiatu pińskiego.

W ramach wizyty dziennikarze mieli okazję (wspólnie z wice-

starostą pińskim Stefanem Piechockim) odwiedzić Dwór Hercowo w Kościerzynie Wielkiej w powiecie pińskim (II miejsce w 2016 r.), Dworek nad Drawą w Stefanowie w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (II miejsce w 2014 r.), Ośrodek Wypoczynkowy Ołandia w Prusimiu w powiecie międzychodzkiem (I miejsce w 2011 r.) oraz Folwark Wąsowo w Wą-



goście z Niemiec wzięli udział w interaktywnym pokazie przyrządzania rogalii świętomarcińskich.

sowie w powiecie nowotomyskim (I miejsce w 2015 r.).

O atrakcyjności oferty turystycznej świadczy jednak nie tylko same miejsca, w których można wygodnie przenoćować i skosztować pysznej, regionalnej kuchni, ale również najbliższe otoczenie, pozwalające interesująco spędzić czas przeznaczony na wypoczynek.

Z tego względu gościom zaproponowano przejazd Wyrzyską Kolejką Wąskotorową na trasie Kocik Młyn – Białośliwie oraz zwiedzanie wagonowni w Białośliwiu. Podczas wizyty w Muzeum Kultury Ludowej w Osieku w powiecie pińskim dziennikarze obejrzeli pokaz tkacki, a także poznali dawną metodę wytwarzania masła.

W Centrum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej w Mniszkach w powiecie międzychodzkiem wzięli udział w warsztatach wyplatania przedmiotów z wikliny, natomiast w poznańskim muzeum na Starym Rynku własnoręcznie przygotowali tradycyjne rogalie świętomarcińskie.

Nie zabrakło również akcentów związanych z dziedzictwem kulinarnym. Dziennikarze odwiedzili miejsca zrzeszone w Sieci Dziedzictwa Kulinarne-go Wielkopolska, m.in. restaurację „Pod Niebieskiem” w Poznaniu. O wyjątkowości wielkopolskiej kuchni, potwierdzonej charakterystycznym znakiem sieci (biała czapka kucharska na niebieskim tle) mogli przekonać się także we wspomnianych wcześniej Olandii oraz Folwarku Wąsowo.

Wizyta dziennikarzy niemieckich w Wielkopolsce została dofinansowana z Unii Europejskiej w ramach realizacji KSOw na lata 2016-2017.



UNIA EUROPEJSKA



Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO



Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje: Adrian Kapuściński – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.prow.umww.pl